
"Año de la (Promoción de la Industria Woponsabfe y deC Compromiso Climático"

INSTITUTO NACIONAL DE INNOVACION AGRARIA „3-29q3.

Resolución Jefatural 3 13N°0 5_ -2014-INIA

Lima, 21  de 41110/tEvd de l° lq -

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Jefatural N° 00321-2014 -INIA de fecha 23
de octubre del 2014, se aceptó la renuncia presentada por el señor Luis Fernando
Gaviño Vargas al cargo de Secretario del Instituto Nacional de Innovación Agraria,
quien fuera anteriormente designado como Presidente del Comité de Administración
del Fondo de Asistencia y Estimulo CAFAE — INIA, mediante Resolución Jefatural N°
00206-2014-INIA de fecha 18 de julio del 2014;

Que como consecuencia de la aceptación de la renuncia al cargo de
Secretario General del INIA formulado por el señor Luis Fernando Gaviño Vargas,
también se ha aceptado su renuncia como Presidente del CAFAE — INIA;

Que, el Artículo 11° del Título IV: Del Régimen Administrativo del
Reglamento del Comité de Administración del Fondo de Asistencia y Estimulo de los
Trabajadores del Instituto Nacional de Innovación Agraria - CAFAE-INIA aprobado
mediante Resolución Jefatural N° 00109-2008-INIA de fecha 22 de abril de 2008,
establece que el representante del Titular del INIA en la Sede Central actuará como
Presidente del Comité de Administración del Fondo de Asistencia y Estimulo - CAFAE
- INIA de la Sede Central del INIA;

Que, consiguientemente resulta imperativo, designar al nuevo
Presidente del CAFAE INIA, el cual corresponde a su titular o representante, que en el
presente caso se ha visto por conveniente designar a la Ing. Dilma Tejada
Fernández, Profesional CAP en la Unidad de Proyectos e Inversiones de la Oficina de
Planeamiento y Presupuesto de ésta entidad, como representante del Titular del
Instituto Nacional de Innovación Agraria — INIA, por ante el CAFAE-INIA, para el
periodo de su designación;

De conformidad con lo señalado por el artículo 8° del Reglamento de
Organización y Funciones del INIA, aprobado por Decreto Supremo N° 010-2014-
MINAGRI, y con las visaciones de los Directores Generales de la Oficina de
Administración, y de la Oficina de Asesoría Jurídica;



SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar a partir de la fecha a la Ingeniero DILMA
TEJADA FERNANDEZ, como representante del titular del Instituto Nacional de
Innovación Agraria - INIA por ante el Comité de Administración del Fondo de
Asistencia y Estimulo del INIA - CAFAE - INIA, debiendo ocupar la Presidencia del
CAFAE-INIA, en su representación.

Regístrese y Comuníquese.


	Page 1
	Page 2

